
岡野電線株式会社のグループ会社再編に関するお知らせ 

                              
2024 年 7 月吉日 

岡野電線株式会社 
営業統括部長 石丸仁志 

 
 
拝啓 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より格別のご高配を賜り、感謝申し上げます。 
さて、このたび、岡野電線株式会社の子会社間での簡易吸収分割によるグループ内の再編

を実行致しましたことご報告致します。株式会社岡野エレクトロニクスは、2024 年 6 月 30
日をもって東北工場の事業を分割し、九州工場の事業に集中すると共に、株式会社茨城岡野
機電は、当該事業を吸収承継し、2024 年 7 月 1 日より社名を株式会社 IF コネクトとして新
たなスタートを切ることになりましたことを、ご報告致します。 

今後、益々社業の充実をはかり皆様のご要望に沿うように一層の努力を致します所存で
御座いますので、何卒今後とも倍旧のご支援を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 
 
なお吸収分割承継会社の会社概要は以下の通りとなります。 
 

商号：株式会社 IF コネクト（旧株式会社 茨城岡野機電） 
茨城工場：茨城県桜川市犬田１３０１―１０ 
福島湖南工場：福島県郡山市湖南町福良字中浜３８９２ 
福島喜多方工場：福島県喜多方市豊川町高堂太子堂畑１３３０番地 
代表取締役：鎌田 良行 
設立：１９６７年６月 
資本金：７，５００万円 
主な事業：光ファイバ端末加工、メタルケーブル端末加工、半導体、光通信デバイス 

 
 

以上 


